
— 4457 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54

§4. Op³ata za us³ugi wp³acana jest na konto bankowe
Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej do dnia 10
ka¿dego nastêpnego miesi¹ca po wykonaniu us³ugi przez
osobê zobowi¹zan¹ do uiszczenia op³aty.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym wesz³a w ¿ycie.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(-) Kazimierz Sipka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 142,
poz. 1591 ze zm.,) oraz art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005
roku o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298 ze
zm.) Rada Gminy Jaraczewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê warunki i tryb wspierania, w tym finanso-
wego, rozwoju sportu kwalifikowanego w gminie Jaraczewo,
stanowi¹ce za³¹cznik do uchwa³y.

756

UCHWA£A Nr XXV/130/09 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 11 lutego 2009 roku

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego,
rozwoju sportu kwalifikowanego w gminie Jaraczewo

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Roman Skrzypczak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXV/130/09

Rady Gminy Jaraczewo
z dnia 11 lutego 2009 r.

WARUNKI I TRYB WSPIERANIA, W TYM FINANSOWEGO, ROZWOJU
SPORTU KWALIFIKOWANEGO W GMINIE JARACZEWO

§1. Wsparcie finansowe gminy na realizacjê zadañ w
zakresie sportu kwalifikowanego mog¹ uzyskiwaæ kluby spor-
towe, które uczestnicz¹ w zorganizowanym wspó³zawodnic-
twie sportowym.

§2. Wsparcie finansowe w formie dotacji mog¹ otrzymy-
waæ kluby sportowe z siedzib¹ na terenie gminy Jaraczewo,
spe³niaj¹ce ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

1) co najmniej jednym z celów statutowych klubu lub jego
sekcji jest upowszechnianie i popularyzacja uprawiania
sportu,

2) klub sportowy lub jego sekcja posiada aktualn¹ licencjê
przyznan¹ przez w³a�ciwy polski zwi¹zek sportowy.

Poz. 755, 756



— 4458 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54

§3. 1. O dofinansowanie rozwoju sportu kwalifikowanego
mog¹ ubiegaæ siê kluby sportowe, które wyst¹pi¹ do Wójta
Gminy Jaraczewo z wnioskiem o udzielenie dofinansowania.

2. Wnioski o dofinansowanie sk³ada siê do dnia 30
wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy. W roku 2009
termin sk³adania wniosków up³ywa dnia 31 marca.

3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach mo¿liwe
jest sk³adanie wniosków o przyznanie dofinansowania w
trakcie roku bud¿etowego.

§4. Wniosek o przyznanie dofinansowania powinien za-
wieraæ:

1) okre�lenie przeznaczenia wnioskowanego dofinansowa-
nia (celu, zadania),

2) zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji,

3) termin i miejsce realizacji zadania,

4) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji zadania,

5) wnioskowan¹ kwotê dotacji,

6) informacjê o wysoko�ci �rodków finansowych uzyskanych
na realizacjê zadania z innych �róde³ oraz �rodków w³a-
snych,

7) informacjê o posiadanych zasobach rzeczowych i kadro-
wych, zapewniaj¹cych wykonanie zadania,

8) dane podmiotu sk³adaj¹cego wniosek,

9) aktualny odpis z rejestru (wypis z KRS lub wyci¹g z
ewidencji prowadzonej przez starostê),

10) kserokopiê licencji uprawniaj¹cej do udzia³u w rozgryw-
kach i zawodach odpowiedniego polskiego zwi¹zku spor-
towego lub podmiotu dzia³aj¹cego w jego imieniu.

§5. W wypadku stwierdzenia uchybieñ formalnopraw-
nych lub innych wad wniosku, Sekretarz Gminy wzywa wnio-
skodawcê do ich usuniêcia w terminie do 5 dni. Wniosek
niepoprawiony (nieuzupe³niony) nie bêdzie rozpatrzony.

§6. Wójt Gminy, przy wyborze wniosków, uwzglêdnia
miêdzy innymi:

1) znaczenie zg³oszonego wniosku dla rozwoju sportu kwa-
lifikowanego na terenie gminy Jaraczewo,

2) wysoko�æ �rodków bud¿etowych przeznaczonych na wspar-
cie, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego,

3) przedstawion¹ kalkulacjê przewidywanych kosztów reali-
zacji zadania,

4) mo¿liwo�æ realizacji projektu przez wnioskodawcê,

5) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcê dota-
cji z bud¿etu gminy.

§7. 1. Z wnioskodawc¹, którego wniosek zosta³ wybrany
do dofinansowania, Wójt Gminy zawiera umowê o dotacjê.

2. Umowa dotacyjna zawiera w szczególno�ci:

1) cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego
realizacjê �rodki dotacji s¹ przeznaczone,

2) wysoko�æ dotacji celowej i tryb p³atno�ci,

3) termin wykorzystania dotacji, nie d³u¿szy ni¿ do dnia 31
grudnia danego roku bud¿etowego,

4) tryb kontroli wykonywania zadania,

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej,

6) termin zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji celowej,

7) warunki rozwi¹zania umowy.

§8. �rodki uzyskane z dotacji z bud¿etu gminy mog¹ byæ
przeznaczone wy³¹cznie na pokrycie kosztów bezpo�rednio
zwi¹zanych z realizacj¹ nastêpuj¹cych zadañ z zakresu rozwo-
ju sportu kwalifikowanego:

1) zakup materia³ów (sprzêtu sportowego niezbêdnego do
realizacji zadania, nagród - w tym pucharów, medali,
dyplomów, statuetek itp., napojów itp.),

2) zakup us³ug (wynajem obiektów sportowych, urz¹dzeñ i
sprzêtu sportowego, noclegi, wy¿ywienie, transport, druk
zaproszeñ, dyplomów, biletów, programów, komunika-
tów, us³ugi medyczne, ochrona imprez),

3) koszty osobowe (wynagrodzenia szkoleniowców wraz z
pochodnymi, obs³uga sêdziowska, obs³uga techniczna i
spikerska, obs³uga medyczna),

4) inne koszty (ubezpieczenie sportowe zawodników, ubez-
pieczenie imprezy sportowej, specjalistyczna opieka me-
dyczna oraz okresowe badania lekarskie, udzia³ zespo³ów
w rozgrywkach ligowych - w tym op³aty zwi¹zkowe i
rejestracyjne, licencje, zezwolenia, obs³uga ksiêgowa,
koszty administracyjne i eksploatacyjne bezpo�rednio
zwi¹zane z realizacj¹ zadania).

§9. Z dotacji nie mog¹ byæ finansowane lub dofinansowa-
ne wydatki z tytu³u:

1) wyp³aty wynagrodzeñ dla zawodników lub dzia³aczy klubu
sportowego,

2) wyp³aty stypendiów przyznanych przez klub sportowy
zawodnikom,

3) transferu zawodnika z innego klubu sportowego,

4) zap³aty kar, mandatów i innych op³at sankcyjnych na³o¿o-
nych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu,

5) zobowi¹zañ klubu sportowego z zaci¹gniêtej po¿yczki,
kredytu lub wykupu papierów warto�ciowych oraz kosz-
tów obs³ugi zad³u¿enia.

§10. 1. Wójt Gminy sprawuje kontrolê prawid³owo�ci
wykonywania dotowanego zadania, a w szczególno�ci:

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania zadania,

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych na
realizacjê zadania,

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach pra-
wa i postanowieniach umowy.

2. Kontrola mo¿e byæ przeprowadzona w toku realizacji
zadania oraz po jego zakoñczeniu.

Poz. 756



— 4459 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 54

3. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, upowa¿-
nieni przez Wójta Gminy pracownicy mog¹ badaæ dokumenty
i inne no�niki informacji, które maj¹ lub mog¹ mieæ znaczenie
dla oceny prawid³owo�ci wykonywania zadania oraz ¿¹daæ
udzielenia ustnie lub na pi�mie informacji dotycz¹cych wyko-
nania zadania. Podmiot wykonuj¹cy zadanie na ¿¹danie kon-
troluj¹cego jest zobowi¹zany dostarczyæ lub udostêpniæ do-
kumenty i inne no�niki informacji oraz udzieliæ wyja�nieñ i
informacji w terminie okre�lonym przez kontroluj¹cego.

4. Prawo kontroli przys³uguje upowa¿nionym pracowni-
kom zarówno w siedzibie podmiotu wykonuj¹cego zadanie,
jak i w miejscu realizacji zadania.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporz¹dza siê protokó³.

§11. 1. Wójt Gminy mo¿e ¿¹daæ czê�ciowych sprawoz-
dañ z wykonywania zadania.

2. Sprawozdanie koñcowe z wykonania zadania powinno
zostaæ sporz¹dzone przez podmiot wykonuj¹cy zadanie w
terminie okre�lonym w umowie.

3. Wójt Gminy ma prawo ¿¹daæ, aby podmiot wykonuj¹-
cy zadanie w wyznaczonym terminie przedstawi³ dodatkowe
informacje i wyja�nienia do sprawozdañ, o których mowa w
ust. 1 i 2.

4. W przypadku nieprzed³o¿enia sprawozdañ, o których
mowa w ust. 1 i 2, Wójt Gminy wzywa pisemnie podmiot
wykonuj¹cy zadanie do ich z³o¿enia. Niezastosowanie siê do
wezwania skutkuje przeprowadzeniem kontroli, która mo¿e
byæ podstaw¹ rozwi¹zania umowy.

§12. Wykonanie umowy nast¹pi z chwil¹ zaakceptowania
przez Wójta Gminny sprawozdania, o którym mowa w §11
ust. 2.

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985
r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 115 ze zm.) i art.
15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z dnia 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a ustala dla dróg, których zarz¹dc¹ jest Wójt
Gminy Jaraczewo wysoko�æ stawek op³aty za zajêcie pasa
drogowego na cele niezwi¹zane z budow¹, przebudow¹,
remontem, utrzymaniem i ochron¹ dróg gminnych, dotycz¹-
ce:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczenia w pasie drogowym urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania dro-
gami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych
niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania drogami lub po-
trzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajêcia pasa drogowego na prawach wy³¹czno�ci w celach
innych ni¿ wymienione w pkt 1-3.

757

UCHWA£A Nr XXV/134/09 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 11 lutego 2009 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek op³aty za zajêcie pasa drogowego dla dróg,
których zarz¹dc¹ jest Wójt Gminy Jaraczewo

§2. 1. Za zajêcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych, o
których mowa w §1 pkt 1 i 4, z zastrze¿eniem ust. 2, ustala
siê nastêpuj¹ce stawki op³at za ka¿dy dzieñ zajêcia:

1) chodnika 6,00 z³;

2) jezdni do 20% szeroko�ci, opasek, zatok postojowych i
autobusowych 6,00 z³;

3) jezdni powy¿ej 20% do 50% szeroko�ci 8,00 z³;

4) jezdni powy¿ej 50% do 100% szeroko�ci 10,00 z³;

5) pozosta³ych elementów pasa drogowego 4,00 z³.

2. Za zajêcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych na pra-
wach wy³¹czno�ci w celu przeprowadzenia imprezy rekreacyj-
nej lub sportowej stawki op³at okre�lone w ust. 1 podlegaj¹
obni¿eniu o 50%.

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³aty rocznej za 1 m2

powierzchni pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy
urz¹dzeñ, o których mowa w §1 pkt 2:

1) poza obszarem zabudowanym 15,00 z³;

2) w obszarze zabudowanym 25,00 z³;

3) na drogowym obiekcie in¿ynierskim 150,00 z³.

Poz. 756, 757


